
CAS PAR CAS

01/08/2024

1:500

22-031

A
.R

. N° :

Ech. :

Le :

Dessiné avec ArchiCAD, ce plan est notre propriété exclusive et ne peut être communiqué, reproduit ou exécuté sans notre autorisation

85300 - CHALLANS

PLAN DE MASSE - 
EXISTANT

Pièce 5a

ESPACE DES ALIZES
 Route de Noirmoutier

-4
ANTOINE MASSINON ARCHITECTE

A. MASSINON 
ARCHITECTE
1, rue Louis Braille
Cap Courrouze 1A
35 136 Saint Jacques de la Lande
Tél: 02.99.84.67.12
contact@antoinemassinon.fr

EXTENSION D'UN BÂTIMENT EXISTANT

5.37

4.92
5.22

5.26
5.26

5.31
5.25
5.24

5.26

5.29

5.34

5.40

5.455.46

5.40
5.41

5.36
5.35

5.39

5.33

5.31

5.26

5.20

5.20
5.21

5.10

5.20

5.25

5.28

5.36

5.43
5.78

5.28
5.29

5.23
5.24

4.77

5.39
5.38

5.29
5.29

5.13

5.01

5.23
5.18

5.34
5.36

5.37

4.85
4.84

5.37
10.50

10.61
10.62

10.57
10.56

11.41
9.39

10.61
10.62

11.23
11.24

6.04
7.89

7.92

9.14
8.94

8.53
8.41

8.41
8.96

8.57
8.66

10.05

10.05

7.71
7.72

8.52
8.60

9.14

5.23

5.68
6.04

5.91
5.83

5.16
5.25

5.28
5.53

5.21
5.21

5.30
5.30
5.50

5.18
5.17

5.20
5.18

5.13
5.22

5.25
5.30

5.48 5.65
6.1212.61
5.88

5.88
5.88
5.88

6.03

6.42

6.83

7.70

7.26

7.63

8.08

8.63

5.70

8.78

7.26

5.89

5.41

5.44

7.03
9.21
5.54
5.54

5.54
7.33

5.65
7.19

5.67

5.81

5.77
5.47

6.21
10.06

10.057.09

11.19

10.2310.94

11.57

5.68

7.08

5.51

5.61

8.28

7.177.04
7.67

5.47
5.47

5.51

6.92

5.49

7.74
7.73
7.72
7.73
7.73

9.03

9.08

9.08

5.97

6.02

7.76

7.57

10.92
10.85

10.60

5.83

5.84

6.92
6.51

6.34

7.02

7.08

8.27

8.60
8.24

7.19
6.80

6.97

5.46

5.48

5.44 5.44

5.98

5.97

5.51
5.52

9.62

6.87

8.14 8.14

7.76 7.07

8.10

6.79

7.91

7.44
7.61

7.08
7.08

5.815.83
7.92

7.89
7.93

7.82

7.98

5.40
5.26

5.44

6.86
6.86

9.24
9.23

9.22
9.21

8.85
8.49

7.89
7.90
7.89

5.55 5.78

5.80

9.00

7.31

4.8
2

5.0
0

4.8
7

5.3
6

5.0
4

5.2
8

5.3
2

5.3
0

5.3
1

5.3
0

5.3
2

5.3
1

5.3
1

5.3
2

5.3
1

5.3
0

5.3
0

5.3
0

5.3
0

5.3
0

5.2
8

5.2
6

4.9
3

5.2
1

5.2
4

5.3
1

5.2
5

5.2
7

5.2
8

5.3
2

5.3
6

5.4
2

5.4
7

5.4
3

5.3
9

5.3
6

5.3
6

5.4
0

5.4
6

5.2
9

5.2
8

5.2
4

5.1
7

5.1
6

5.1
7

5.1
9

5.2
2

5.0
9

5.1
3

5.0
7

5.0
4

5.0
8

5.0
1

4.9
4

4.9
7

5.0
6

5.1
4

5.2
35.2
6

5.3
1

5.4
0

5.4
4

5.4
2

5.4
7

5.2
9

5.2
3

4.8
8

4.7
7

4.7
1

4.7
8

4.8
8

4.8
6

4.9
2

4.8
7

4.8
1

4.8
45.3
7

5.3
6

5.3
6

5.3
5

5.3
2 5.2
8

5.3
0

5.2
2

5.1
8

5.0
7

4.9
7

5.4
3

5.4
7

5.4
6

5.4
4

5.3
5 5.1
8

5.3
4

5.3
6 5.3
6

5.3
4

5.1
9

5.1
7

5.1
5

4.9
2

4.9
1

4.9
5

4.8
0

4.7
4

4.7
1

4.7
6

4.8
0

4.8
8

4.8
6

4.9
2

4.9
8

5.0
4

5.1
1

5.2
7 5.0
4

4.8
2

4.7
3

4.8
3
4.8
7

4.8
9

4.9
5

5.0
0

5.0
6

5.1
2

5.1
7

5.2
3

5.2
8

5.3
3

5.3
9

5.3
6

5.4
15
.43

5.3
7

5.4
5

5.4
5

13
.57

7.6
5

7.7
9

5.4
7

6.0
0

5.6
2

5.5
9
5.5
1

9.1
9

9.0
3

8.8
6

5.3
4

5.1
2

5.0
6

5.0
5

4.9
1

4.6
5

4.8
2

4.8
3

5.2
7

8.8
8

10
.71

5.6
0

5.3
4

5.3
3

5.5
5

5.1
6

5.2
2

5.2
4

5.2
5 5.2
4

5.2
9

5.2
1

5.2
0

5.1
8

5.2
0

5.2
0

5.1
7

5.1
2
5.2
1

5.2
4

5.2
2

5.3
1

5.2
9 5.3

15.3
2

5.4
75.5
65.4
6

5.5
6 5.
46

5.5
65.
47

5.4
5

5.4
6

5.6
0

5.7
1

5.4
3

5.3
7

5.4
8

5.3
8

5.3
4

5.2
8

5.3
1

6.9
0

11
.78

5.4
6

5.3
7

5.3
7

5.1
8

5.3
8

5.3
0

5.4
1

5.4
4

5.4
7

5.4
5

5.4
2

5.4
3

5.4
2

5.5
0

5.4
4

5.4
5

5.5
0

5.4
8

5.5
3

5.5
35.3
9

5.1
7

5.3
9 5.4
8

5.4
8

5.4
2

5.4
7

5.5
5

5.4
8

5.4
9

5.6
7

5.4
0

5.3
2

5.2
4 5.2
3

7.9
0

7.9
6

5.4
3

5.4
3

5.4
6 5.4
6
5.4
8

5.4
5

5.4
5

5.4
6

5.4
7

5.5
5

5.8
8

5.9
5

5.6
4

5.4
8

5.5
0

5.4
8

5.4
4

5.4
3

5.4
3

7.9
0

7.9
4

5.8
16.3

4

5.6
1

5.6
7

5.8
4

5.7
9

5.6
9

5.5
2

5.3
7

5.2
6

5.5
4

5.3
8

5.5
0

5.5
0

5.5
1

5.5
2 5
.53

5.5
2

5.4
95.4
45.4
1

5.5
25
.51

5.5
2

5.6
2

5.5
3

5.6
0

5.9
6

5.5
3

5.6
1

5.6
9

6.0
9

5.7
4

5.8
06.2
8

5.8
9

5.9
9

5.9
76.
22

5.5
6

5.5
8

7.7
0

7.7
9

7.4
1

7.8
1

7.7
8

7.9
4

5.5
45.7
6

7.3
4

5.5
3

5.5
4

5.3
7

5.3
5
5.3
6

5.5
1

5.3
6

5.3
2

5.5
3

5.3
3

5.3
4
5.5
25.5
3

5.5
3

5.2
6

5.3
0

5.3
95.2
65.3

3

5.3
8

5.4
5

5.3
5 5.4
3

5.5
2

5.5
3

5.4
5

5.3
4

5.2
7

5.2
6

5.3
1

5.3
3

5.4
4

5.4
6 5.5
5

5.5
6

5.4
6

5.5
2

5.5
5

5.5
2

5.4
7

5.4
1

5.3
8

5.2
6 5.2
6

5.2
85.3
3

5.4
5

5.4
7

5.4
7

5.4
5

5.6
3

5.4
5

5.4
5
5.4
4 5.4
5

8.5
7

5.3
9

5.4
0

5.4
1

5.5
55.5
2

5.4
9

5.4
7

5.4
9

5.5
2

5.4
5

Circulation camions

ESPACE VERT

1

2

3

8

6

7

4

5

AUVENT DRIVE
410m²

Ø200

TN 5.61

TN 5.31

TN 5.21

TN 5.44

TN 5.45

TN 5.51

TN 5.78

TN 5.83

TN 5.75

TN 5.06

TN 5.39

TN 5.04

TN 5.07

TN 4.70

TN 5.01

T. 4.84
R. 3.94

T. 5.33
R. 3.47

T. 5.67
R. 3.36

T. 5.04
R. 3.65

EU Ø 200 EXISTANT

EP Ø 300 EXISTANT

EP Ø 300 EXISTANT (CONSERVE)

BA
N

D
E 

   
  S

TO
P 

   
 L

ar
g.

 5
0

DELIMITATION STAT. :
MARQUAGE AU SOL

ILOT DE PROTECTION BORNE: 
BORDURE BETON

BORDURE BETON (T2)

BORDURE BETON (T2)

TN 5.11

POTEAU ACIER GALVA. Ø160
(FINITION GALVA)

POTEAUX BETON 67x25

HABILLAGE BOIS SUR 
POTEAUX BETON 

(IDEM PORTAIL)

Ht. 2.50

BORNE  DE PAIEMENT 

POTEAU ACIER GALVA. Ø 160
(FINITION GALVA)

POTEAU ACIER GALVA. Ø 160
(FINITION GALVA)

POTEAU ACIER GALVA. Ø193
(FINITION GALVA)

100x60

RESEAU EU Ø 125 A CREER

RE
SE

AU
 E

P 
Ø

24
0 

A 
CR

EE
R

FOURREAUX COURANTS 
FAIBLES  Ø 40

FOURREAUX COURANTS 
FORTS  Ø 40

2 FOURREAUX Ø 160 LIAISON COURANTS FORTS COURANTS FAIBLES
1 FOURREAU Ø 110

ECLAIRAGE EXT.

REGARD DE 
TIRAGE 80x80

EPØ100

EPØ100

EPØ100

EPØ100

EPØ100

EPØ100

PASSAGE
CEDEZ LE

ENTREEDRIVE

ZEBRA

 DE RECEPTION 
QUAI

 DE RECEPTION 
QUAI

N

7

6

5

4

3
2

Chemin de la Croix Blanche

2.05

1.97

5.28
5.37

5.31
5.22

5.35
5.27

5.22

5.33

4.55

4.59

5.04

5.15
5.28

5.19
4.98

4.92
5.13

5.24
5.25

5.23

5.02

4.91

5.18

5.34
5.92

5.93

5.90

5.58

5.92

5.58

5.54

5.55

5.81

5.93

6.19

5.91
5.84

5.56

5.53

5.53
5.57

5.62

5.56
5.58

5.35
4.84

4.55

4.63
4.60

4.66

4.644.67

4.46 4.46

4.33

4.29

4.27

4.25

4.83

4.75

4.70

5.21

5.12
5.12

5.06

5.23

5.07

5.035.19

4.99

4.69

5.07

4.75

5.22

5.33

4.87

4.91

5.28
4.96

4.89

4.93

5.09

5.04

5.01
5.23

5.27
4.94

4.93

5.30

5.32

5.31

5.325.28

5.15

5.02

5.09
4.98

S5.38
5.36
5.33

5.39

5.37
S5.38

5.37

5.37

S5.37

5.37

5.36

S5.35
5.35

S5.39

5.30

5.28

5.30

5.31

5.29

5.31
4.89

5.33

4.95
4.98

5.35

S5.38

5.36

5.34

S5.37

5.37

5.32

5.31
5.31

5.28

5.31

5.32 5.30

5.14
4.75

4.77

4.75

4.75
4.69

4.60
4.71

4.59

4.62

4.65

4.66

4.62
4.71

4.85
5.04

5.28

5.26
5.22

5.26
5.21

5.19
5.10

5.15
5.11

5.08
4.97

5.00

4.89
4.844.96

4.91

4.76
4.73

4.98

4.85

4.75
4.84

4.98

5.10
5.11

5.30

5.30

5.44
5.535.52

5.59

4.43

4.52

4.64

4.44

5.16

5.49
5.57

5.46

5.40
5.37

5.21
5.20

5.11
5.22

5.74
5.76

5.74

5.76
5.78 5.76

5.61

5.50

5.415.42

5.58
5.56

5.45

5.025.14
5.17

5.05

4.95
4.92

4.92

4.99

5.09

5.205.18

5.34

5.26

5.42

5.55

5.70

5.63

5.77

5.74

6.10
5.78

5.81

6.09 6.08

5.90

5.94

5.75

5.82

5.77
5.96

5.93

5.84

6.01

5.73

5.95
5.62

5.29

4.99

4.91

5.09

5.39

5.14

5.22
4.95

4.91
5.08

5.22

5.67

5.76

5.84

5.84
5.90

5.77

5.58

5.66

5.76

5.61

5.67 5.81

5.82

5.91

5.72
5.66

5.80

5.73
5.87

5.82

5.84

5.84
5.62

5.48
5.44

5.37

5.46

5.56

5.53

5.52

5.58

5.53
5.71

5.59
5.56

5.55
5.58

5.44

5.56

5.37

5.39

5.35

5.34

5.24 5.00

4.93

4.77 4.83

4.86

5.26

5.15

4.88

5.32

5.35
4.89

5.97

PASSAG
E

C
ED

EZ LE

6

5

4

3
2

PASSAGE
CEDEZ LE

PARKING CENTRE  COMMERCIAL
709  PLACES DONT 16  HANDICAPEES

PASSAGE
CEDEZ LE

SAUF
GIC - GIG

SAUF
GIC - GIG

PASSAGE
CEDEZ LE

PASSAG
E

C
ED

EZ LE

Liv
rais

on

3.70

20

11

SAUF
GIC - GIG SA

UF
GI

C 
- G

IG

SAUF
GIC - GIG

SAUF
GIC - GIG

SAUF
GIC - GIG

SA
UF

GI
C 

- G
IG

21

3
4

5 6 7 8 9

9 10876

54321

10

3.70

20

BATI-ROULANT

RUE    C
ARNOT

R
U

E
   

  D
E

   
LA

   
R

IV
E

D
R

IV
E

R
E

S
E

R
V

E
S

H
Y

P
E

R
M

A
R

C
H

E

EN
TR

EE

EN
TR

EE
SO

R
TI

E

CLOTURE GRILLAGE SUR MURET ht 2.50m

VO
IR

IE
 L

O
U

R
D

E

+ 6 .60

+7 .60

+7 .08 +4 .85

+5 .96

+3 .45
+5 .55

+6 .60

+7 .08

+4 .05

+6 .60

+3 .45

+7 .08

+7 .08

+4 .85 +4 .85

+4 .85 +4 .85

+4 .85

+3 .45

+3 .45

+3 .45

+3 .45

+4 .85

+ 7 . 2 0

+ 7 . 2 0 + 6 . 0 0 + 6 . 0 0 + 7 . 2 0

+0 .00

+ 3 . 0 0

h t  ac ro tè re  6 .60m

ht  ac ro tè re  6 .60m

ht
 ac

ro
tè

re
 6.

60
m

+ 3 . 4 1

b a c  a c i e r
p e n t e  1 0 %

EN
TR

EE
SO

R
TI

E

ACCES PERSONNEL + LIVRAISONS 

ACCES MAGASIN

P
E

P
IN

IE
R

E

C
O

U
R

 D
E

 
M

AT
ER

IA
U

X

C
O

U
R

 D
E

 S
E

R
V

IC
E

S

PI

C
LO

TU
R

E 
G

R
IL

LA
G

E 
SU

R
 M

U
R

ET
 h

t 2
.5

0m

D
M

 n°108

D
M

 n°109

D
M

 n°110

D
M

 n°34

D
M

 n°33

D
M

 n°32

D
M

 n°31

D
M

 n°29

D
M

 n°77

D
M

 n°105

D
M

 n°78

D
M

 n°62

D
M

 n°51

Rue de la Rive

+7 .08

+4 .05

+6 .60

5

PA
R

KI
N

G
 8

8 
PL

AC
ES

 

19
20

11

8
8

10

PA
R

KI
N

G
  

PE
R

SO
N

N
EL

18
 P

LA
C

ES

3

C
H

AR
IO

TS

C
H

AR
IO

TS

9

8

LIM
ITE

 D
E P

RO
PR

IET
E

LIM
ITE

 D
E P

RO
PR

IET
E

LI
M

ITE
 D

E 
PR

O
PR

IE
TE

LIMITE DE PROPRIETE

11
16

5

5085 31211286

14
09

46
13

75
32

14
73

6

4934

2185

68
2

50
0

5279 2201 500
1429

86
47

5591
10

21
2

21
12

St
oc

ka
ge

 e
xt

ér
ie

ur
en

ro
bé

 3
13

2m
²

A
rr

iv
ée

 A
E

P
+ 

dé
pa

rt 
ve

rs
 R

P
 e

xi
st

an
t

R
ob

in
et

 d
e 

pu
is

ag
e

ex
té

rie
ur

 e
xi

st
an

t

Lu
m

in
ai

re
 à

dé
po

se
r

R
eg

ar
d 

Fr
an

ce
 

Té
lé

co
m

 2
0/

40

R
eg

ar
d 

co
m

pt
eu

r 
A

E
P

 - 
20

0/
10

0

C
om

pt
ag

e 
E

le
c 

en
ca

st
ré

 d
an

s 
le

 m
ur

Tr
an

sf
o

A
nc

ie
nn

e 
cl

ôt
ur

e 
à 

dé
po

se
r

A
rb

re
s 

à 
ha

ut
es

 ti
ge

s
à 

su
pp

rim
er

N

M
A

G
A

S
IN

no
n 

m
od

ifi
ée

Che
m

in 
de la

 C
ro

ix 
Bla

nc
he

PI
047-0013

PI
047-0035

N

4,7
5

11
1,9

6
10

,25
14

,70

20,41
12,51

67,61 102,55

156,40 139,40 14,43

159,42 24,3037,33

10
,20

85
,04

3 4
, 3 7

6,005,00

2,30
6,00

2 , 3 0

8 , 3 0

ENTRÉE

ENTRÉE

ENTRÉE

STATION SERVICE

666
ET 20 PLACES LOCATION

20 PLACES LOCATION

18 PLACES PARKING PERSONNEL

92 PLACES PARKING

ACODRAIN
SEPAR.
HYDROCARB.

EXUTOIRE EP

EXUTOIRE EP

VERS GRAND ETIER DE SALLERTAINE

VERS GRAND ETIER DE SALLERTAINE

VO
IE

 P
O

M
PI

ER
S

VO
IE

 P
O

M
PI

ER
S

VOIE POMPIERS

MASSE - EXISTANT

Photo A

Photo B

Photo D

Photo C

139,40

85
,04

34
, 3 7

14
,70

11
1,9

6

159,42

E.LECLERC

RESERVESE.LECLERC
DRIVE

BRICO
E.LECLERC

JARDI
E.LECLERC

COUR MATERIAUX

TOITURE - EXISTANT


	Pièce 5a PLAN DE MASSE - EXISTANT

